
На основу члана 120. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» број 76/05) и 
члана 22. Статута Универзитета у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 4/2002) на предлог 
Научно-наставног већа Универзитета са седнице од 14. априла 2006. године, Савет Универзитета у 
Нишу на седници одржаној 29.06.2006. године донео је 
 

О Д Л У К У 
О РОКОВИМА ЗА КОНСТИТУИСАЊЕ  

ОРГАНА УНИВЕРЗИТЕТА 
 

 1. Конституисање органа управљања, Сената и других стручних органа и студентског 
парламента, као и избор органа пословођења Универзитета и факултета, по новом Закону о високом 
образовању, извршиће се у року од три месеца од дана доношења акта о реорганизацији 
Универзитета. 
 2. Утврђују се рокови за конституисање органа Универзитета и факултета, студентског 
парламента и избор органа пословођења, и то: 
Р.бр.  рок 
1. Савет Универзитета доноси одлуку о реорганизацији Универзитета До 10.09.2006. 
2. Научно-наставно веће утврђује предлог Статута Универзитета До 20.09.2006.  
3. Савет Универзитета доноси Статут Универзитета 

и покреће поступак за избор чланова Савета Универзитета 
До 05.10.2006.  

4. Савети факултета доносе статуте факултета 
и покрећу поступак за избор чланова савета факултета 

До 15.10.2006.  

5. Конституисање савета факултета и покретање поступка за избор 
декана 

До 30.10.2006.  

6. Конституисање Савета Универзитета и покретање поступка за избор 
ректора 

До 10.11.2006. 

7. Избор декана До 20.11.2006.  
8. Избор ректора До 10.12.2006.  
9. Конституисање стручних органа До 10.12.2006.  

  
3. Мандат ректора, чланова Савета и стручних органа Универзитета, као и декана, чланова 

савета и стручних органа факултета, изабраних односно конституисаних до ступања на снагу 
Закона о високом образовању престаје избором ректора и конституисањем Савета и стручних 
органа Универзитета, а на факултетима избором декана, конституисањем савета  и стручних органа 
факултета.  
 4. Чланове Савета Универзитета представнике студената бира Научно-наставно веће 
Универзитета до конституисања Студентског парламента Универзитета. 
 5. Избори чланова и конститусање Студентског парламента спровешће се у складу са чланом 
120. став 1. Закона о високом образовању најкасније до 10.12.2006. године.  
 6. Нацрт акта о реорганизацији Универзитета, нацрт статута Универзитета и нацрти статута 
факултета сачиниће се најкасније до 30.06.2006. године и биће доступни универзитетској јавности.  
 7. Ову одлуку доставити факултетима ради утврђивања рокова конституисања својих 
органа, савета факултета, наставно-научног већа и других стручних органа и студентског 
парламента и избора декана у складу са роковима утврђеним овом одлуком. 
 8. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 9. Ову одлуку објавити у «Гласнику Унивeрзитета у Нишу». 

Савет је донео и следећи  
З А К Љ У Ч А К 

 
 С обзиром да ректору и проректорима Универзитета у Нишу, као и деканима и продеканима 
факултета истиче мандат 30. септембра 2006. године, а имајући у виду чињеницу да се поступак 
избора ректора и проректора, као и декана и продекана неће окончати до тог датума, потребно је 
да се разјасни правна ситуација која ће настати од 1. октобра 2006. године, па ће Савет 
Универзитета до краја септембра 2006. године, по потреби, донети одговарајуће одлуке.  
 Овај закључак је саставни део Одлуке о роковима за конституисање органа Универзитета.  
 

СУ број1/00-02-004/06-003 
У Нишу, 29.06.2006. године 

 
 
 

     ПРЕДСЕДНИК САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

        Проф. др Властимир Николић,с.р. 
 


